PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.09.2016 г. № 673
О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шумячском районе Смоленской области (2014 – 2020 годы)»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Шумячском районе Смоленской области (2014 – 2020 годы)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.09.2015 г. № 601, следующие изменения:

1.1. В разделе 5 позицию 1. изложить в следующей редакции:

	1.
	Удельный вес существующих объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, которые в результате проведения после 01.07.2016 на них капитального ремонта, реконструкции, модернизации полностью соответствуют требованиям доступности для инвалидов объектов и услуг (от общего количества объектов, прошедших капитальный ремонт, реконструкцию, модернизацию)
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1.2. в разделе 6 позицию 1.2. изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов культурного наследия и культурных ценностей
	Федеральный закон                        от 01.12.2014             № 419-ФЗ
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район», органы местного самоуправления поселений Шумячского района
	2016-2020 годы
	обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам культурного наследия, культурным ценностям

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков